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Fond 
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Hjemstedskommune: København 
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Bestyrelse 

Søren K. Lauridsen 
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Bestyrelsen og direktionen har i dag behandlet og godkendt årsrapporten for 1. januar 2024 - 31. december 2024 

for Fonden Filmmagasinet Ekko. 

 

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.  

 

Det er vor opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af fondens aktiver, passiver og finansielle stil-

ling pr. 31. december 2024 samt af resultatet af fondens aktiviteter for regnskabsåret 1. januar 2024 - 31. de-

cember 2024. 

 

Ledelsesberetningen indeholder efter vor opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen om-

handler.  
 

 

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse. 

 

København K, 24. juni 2025 

 

Direktionen: 

 

 

Claus Christensen   

 

Bestyrelsen: 

 

 

Søren K. Lauridsen Søren P. Eriksen Michael Wils 

Formand 

 

 

Karin Ingemann  Sofie Juul  
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Til bestyrelsen i Fonden Filmmagasinet Ekko 

 

Konklusion 

Vi har revideret årsregnskabet for Fonden Filmmagasinet Ekko for regnskabsåret 1. januar 2024 - 31. december 

2024, der omfatter resultatopgørelse, balance, egenkapitalopgørelse, noter og anvendt regnskabspraksis. Års-

regnskabet udarbejdes efter årsregnskabsloven. 

 

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af fondens aktiver, passiver og finansielle 

stilling pr. 31. december 2024 samt af resultatet af fondens aktiviteter for regnskabsåret 1. januar 2024 - 31. 

december 2024 i overensstemmelse med årsregnskabsloven. 

 

Grundlag for konklusion 

Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, 

der er gældende i Danmark. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i revisionspåteg-

ningens afsnit ”Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet”. Vi er uafhængige af fonden i overensstemmelse 

med International Ethics Standards Board for Accountants’ internationale retningslinjer for revisorers etiske ad-
færd (IESBA Code) og de yderligere etiske krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige 

etiske forpligtelser i henhold til disse krav og IESBA Code. Det er vores opfattelse, at det opnåede bevis er til-

strækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.  

 

Ledelsens ansvar for årsregnskabet 

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse 

med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser for nød-

vendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller 

fejl.  

 

Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere fondens evne til at fortsætte driften; at 

oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at udarbejde årsregnskabet på grundlag 

af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt at likvidere fonden, indstille 

driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette. 

 

Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet 

Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet som helhed er uden væsentlig fejlinformation, 

uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med en konklusion. Høj grad af 

sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, der udføres i overensstem-

melse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, altid vil 

afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformation kan opstå som følge af besvigelser eller fejl 

og kan betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan forventes, at de enkeltvis eller samlet har indfly-

delse på de økonomiske beslutninger, som regnskabsbrugerne træffer på grundlag af årsregnskabet.  

 

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderli-

gere krav, der er gældende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel skepsis under 
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revisionen. Herudover:  

 

• Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne skyldes 

besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på disse risici samt opnår revisi-

onsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion. Risikoen for ikke at opdage 

væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere end ved væsentlig fejlinformation forårsaget af 

fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning eller 

tilsidesættelse af intern kontrol.  

 

• Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme revisionshandlin-

ger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en konklusion om effektiviteten 

af fondens interne kontrol.  

 

• Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de regnskabs-

mæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige.  

 

• Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift 

er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er væsentlig usikkerhed forbundet med 

begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om fondens evne til at fortsætte driften. Hvis vi kon-

kluderer, at der er en væsentlig usikkerhed, skal vi i vores revisionspåtegning gøre opmærksom på oplysninger 

herom i årsregnskabet eller, hvis sådanne oplysninger ikke er tilstrækkelige, modificere vores konklusion. Vores 

konklusioner er baseret på det revisionsbevis, der er opnået frem til datoen for vores revisionspåtegning. Frem-

tidige begivenheder eller forhold kan dog medføre, at fonden ikke længere kan fortsætte driften.  

 

• Tager vi stilling til den samlede præsentation, struktur og indhold af årsregnskabet, herunder noteoplysnin-

gerne, samt om årsregnskabet afspejler de underliggende transaktioner og begivenheder på en sådan måde, 

at der gives et retvisende billede heraf. 

 

Vi kommunikerer med den øverste ledelse om blandt andet det planlagte omfang og den tidsmæssige placering 

af revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle betydelige mangler i intern 

kontrol, som vi identificerer under revisionen. 

 

Udtalelse om ledelsesberetningen 

Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen. Vores konklusion om årsregnskabet omfatter ikke ledelsesberet-

ningen, og vi udtrykker ingen form for konklusion med sikkerhed om ledelsesberetningen. 

 

I tilknytning til vores revision af årsregnskabet er det vores ansvar at læse ledelsesberetningen og i den forbin-

delse overveje, om ledelsesberetningen er væsentligt inkonsistent med årsregnskabet eller vores viden opnået 

ved revisionen eller på anden måde synes at indeholde væsentlig fejlinformation. 
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Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder krævede oplysninger i henhold til 

årsregnskabsloven. 

 

Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse med års-

regnskabet og er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens krav. Vi har ikke fundet væsentlig fejl-

information i ledelsesberetningen. 

 

Roskilde, 24. juni 2025 

 

Dansk Revision Roskilde 

Godkendt revisionsaktieselskab, CVR-nr. 14678093 

 

 

Dorthe Ploug Badensø 

Partner, statsautoriseret revisor 

mne48469 
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Fondens væsentligste aktiviteter 

Fondens væsentligste aktiviteter har i lighed med tidligere år været at udgive ugeblade og magasiner.          

 

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold 

Fonden har fortsat sine normale driftsaktiviteter. Der har ikke været enkeltstående begivenheder i regnskabs-

året, som er af så væsentlig karakter, at det kræver omtale i ledelsesberetningen. 

   

Årets udvikling og resultat anses for tilfredsstillende. 

 

Redegørelse for god fondsledelse 

 

Redegørelse for fondens uddelingspolitik 

LOVPLIGTIG REDEGØRELSE FOR UDDELINGSPOLITIK, JF. 

ÅRSREGNSKABSLOVENS § 77b 

 

Fonden har på baggrund af de gennem dens levetid opnåede beskedne resultater ikke været i 

stand til at genere midler til uddeling. Fonden har derfor endnu ikke fastlagt nogen overordnet 

strategi og uddelingspolitik. 

 

1. Åbenhed og kommunikation 

1.1. Det anbefales, at bestyrelsen vedtager retningslinjer for ekstern kommunikation, herunder 

hvem, der kan, og skal udtale sig til offentligheden på den erhvervsdrivende fonds vegne, og om 

hvilke forhold. Retningslinjerne skal imødekomme behovet for åbenhed og interessenternes 

behov og mulighed for at opnå relevant opdateret information om fondens forhold. 

 

Fonden følger: 

Bestyrelsen har vedtaget retningslinjer for ekstern kommunikation. Bestyrelsesformand og 

direktør (chefredaktør) udtaler sig om fondens forhold. 

 

2. Bestyrelsens opgaver og ansvar 

 

2.1. Overordnede opgaver og ansvar 

 

2.1.1 Det anbefales, at bestyrelsen med henblik på at sikre den erhvervsdrivende fonds virke i 

overensstemmelse med fondens formål og interesser mindst en gang årligt tager stilling til 

fondens overordnede strategi og uddelingspolitik med udgangspunkt i vedtægten. 

 

Fonden følger: 

Fondens overordnede strategi drøftes normalt på et møde i november (budgetmøde) samt ved 

årsmødet i maj. 

 

2.2. Formanden og næstformanden for bestyrelsen 
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2.2.1 Det anbefales, at bestyrelsesformanden organiserer, indkalder og leder bestyrelsesmøderne 

med henblik på at sikre et effektivt bestyrelsesarbejde og skabe de bedst mulige forudsætninger 

for bestyrelsesmedlemmernes arbejde enkeltvis og samlet. 

 

Fonden følger: 

Bestyrelsesformanden indkalder til og leder bestyrelsesmøderne i henhold til bestyrelsens 

forretningsorden. 

 

2.2.2 Det anbefales, at hvis bestyrelsen ud over formandshvervet undtagelsesvis anmoder 

bestyrelsesformanden om at udføre særlige driftsopgaver for den erhvervsdrivende fond, bør der 

foreligge en bestyrelsesbeslutning, der sikrer, at bestyrelsen bevarer den uafhængige overordnede 

ledelse og kontrolfunktion. Der bør sikres en forsvarlig arbejdsdeling mellem formanden, 

næstformanden, den øvrige bestyrelse og en eventuel direktion. 

Fonden følger: 

Der er en aftalt arbejdsfordeling mellem direktør, bestyrelsesformand og næstformand. 

 

2.3. Bestyrelsens sammensætning og organisering 

 

2.3.1 Det anbefales, at bestyrelsen løbende vurderer og fastlægger, hvilke kompetencer 

bestyrelsen skal råde over for bedst muligt at kunne udføre de opgaver, der påhviler bestyrelsen. 

 

Fonden følger: 

Bestyrelsen drøfter ønskede kompetencer i bestyrelsen i forbindelse med selvsupplering. 

 

2.3.2 Det anbefales, at bestyrelsen med respekt af en eventuel udpegningsret i vedtægten sikrer 

en struktureret, grundig og gennemskuelig proces for udvælgelse og indstilling af kandidater til 

bestyrelsen. 

 

Fonden følger: 

I forbindelse med udpegning i henhold til vedtægtens §5 foretages en anmodning til de 

udpegende foreninger i meget god tid. 

 

2.3.3 Det anbefales, at bestyrelsesmedlemmer udpeges på baggrund af deres personlige 

egenskaber og kompetencer under hensyn til bestyrelsens samlede kompetencer, samt at der ved 

sammensætning og indstilling af nye bestyrelsesmedlemmer tages hensyn til behovet for 

fornyelse sammenholdt med behovet for kontinuitet og til behovet for mangfoldighed i relation 

til bl.a. erhvervs- og uddelingserfaring, alder og køn. 

 

Fonden følger: 

Bestyrelsen udpeges altid pga. personlige egenskaber og kompetencer, ligesom både kontinuitet 

og ønsket fornyelse er med i overvejelserne ved supplering af bestyrelsen 
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2.3.4 Det anbefales, at der årligt i ledelsesberetningen, og på den erhvervsdrivende fonds 

eventuelle hjemmeside, redegøres for sammensætningen af bestyrelsen, herunder for 

mangfoldighed, samt at der gives følgende oplysninger om hvert af bestyrelsens medlemmer: 

• den pågældendes navn og stilling, den pågældendes alder og køn, 

• dato for indtræden i bestyrelsen, hvorvidt genvalg af medlemmet har fundet sted, og udløb af den ak-

tuelle valgperiode, 

• medlemmets eventuelle særlige kompetencer, 

• den pågældendes øvrige ledelseshverv, herunder poster i direktioner, bestyrelser og tilsynsråd, inklu-

sive ledelsesudvalg, i danske og udenlandske fonde, virksomheder, institutioner samt krævende organi-

sationsopgaver, 

• hvilke medlemmer, der er udpeget af myndigheder/tilskudsyder m.v., og om medlemmet anses for uaf-

hængigt. 

 

Fonden følger: 

Redegørelse for bestyrelsens sammensætning er vedlagt ledelsesberetningen 

 

2.3.5 Det anbefales, at flertallet af bestyrelsesmedlemmerne i den erhvervsdrivende fond ikke 

samtidig er medlemmer af bestyrelsen eller direktionen i fondens dattervirksomhed(-er), 

medmindre der er tale om et helejet egentligt holdingselskab. 

Fonden følger: 

Der er ingen sammenfald 

 

2.4. Uafhængighed 

 

2.4.1 Det anbefales, at en passende del af bestyrelsens medlemmer er uafhængige. 

Består bestyrelsen (eksklusiv medarbejdervalgte medlemmer) af op til fire medlemmer, bør 

mindst ét medlem være uafhængigt. Består bestyrelsen af mellem fem til otte medlemmer, bør 

mindst to medlemmer være uafhængige. Består bestyrelsen af ni til elleve medlemmer, bør 

mindst tre medlemmer være uafhængige og så fremdeles. 

 

Et bestyrelsesmedlem anses i denne sammenhæng ikke for uafhængig, hvis den pågældende: 
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• er, eller inden for de seneste tre år har været, medlem af direktionen eller ledende medarbejder i fon-

den eller en væsentlig dattervirksomhed eller associeret virksomhed til fonden, 

• inden for de seneste fem år har modtaget større vederlag, herunder uddelinger eller andre ydelser, fra 

fonden/koncernen eller en dattervirksomhed eller associeret virksomhed til fonden i anden egenskab 

end som medlem af fondens bestyrelse eller direktion, 

• inden for det seneste år har haft en væsentlig forretningsrelation (f.eks. personlig eller indirekte som 

partner eller ansat, aktionær, kunde, leverandør eller ledelsesmedlem i selskaber med tilsvarende for-

bindelse) med fonden/koncernen eller en dattervirksomhed eller associeret virksomhed til fonden, 

• er, eller inden for de seneste tre år har været, ansat eller partner hos ekstern revisor, har været medlem 

af fondens bestyrelse eller direktion i mere end 12 år, 

• er i nær familie med eller på anden måde står personer, som ikke betragtes som uafhængige, særligt 

nær, er stifter eller væsentlig gavegiver, hvis fonden har til formål at yde støtte til disses familie eller 

andre, som står disse særligt nær, eller er ledelsesmedlem i en organisation, en anden fond eller lig-

nende, der modtager eller gentagne gange inden for de seneste fem år har modtaget væsentlige dona-

tioner fra fonden. 

 

Fonden følger: 

I henhold til ovenstående kriterier er alle bestyrelsens medlemmer uafhængige 

 

2.5. Udpegningsperiode 

 

2.5.1 Det anbefales, at bestyrelsens medlemmer som minimumudpeges for en periode på to år, 

og maksimalt for en periode på fire år 

 

Fonden følger kun delvis: 

Alle bestyrelsens medlemmer udpeges for en periode på 4 år i henhold til vedtægtens § %, stk. 7 

med mulighed for genudpegning én gang bortset fra bestyrelsesformanden, der er udpeget for en 

tredje periode, idet et formandsskifte i corona-perioden i 2020 ikke var hensigtsmæssigt. 

 

2.5.2 Det anbefales, at der for medlemmerne af bestyrelsen fastsættes en aldersgrænse, som 

offentliggøres i ledelsesberetningen eller på fondens hjemmeside. 

 

Fonden følger: 

Aldersgrænsen er fastsat i vedtægtens § 5, stk. 10. 
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2. 6 Evaluering af arbejdet i bestyrelsen og i direktionen 

 

2.6.1 Det anbefales, at bestyrelsen fastlægger en evalueringsprocedure, hvor bestyrelsen, 

formanden og de individuelle medlemmers bidrag og resultater årligt evalueres, og at resultatet 

drøftes i bestyrelsen. 

 

Fonden følger: 

Evalueringen finder sted i forbindelse med årsmødet i maj måned. 

 

2.6.2 Det anbefales, at bestyrelsen én gang årligt evaluerer en eventuel direktions og/eller 

administrators arbejde og resultater efter forud fastsatte klare kriterier 

 

Fonden følger: 

Direktørens arbejde evalueres løbende ved bestyrelsesmøder, dvs. 4 gange årligt. 

 

3. Ledelsens vederlag 

 

3.1.1 Det anbefales, at medlemmer af bestyrelsen i erhvervsdrivende fonde aflønnes med et 

fast vederlag, samt at medlemmer af en eventuel direktion aflønnes med et fast vederlag, 

eventuelt kombineret med bonus, der ikke bør være afhængig af regnskabsmæssige resultater. 

Vederlaget bør afspejle det arbejde og ansvar, der følger af hvervet 

 

Fonden følger: 

Ingen bestyrelsesmedlemmer oppebærer vederlag. Direktøren aflønnes med et fast 

vederlag kombineret med en bonusordning nedskrevet i direktørens ansættelseskontrakt 

 

3.1.2 Det anbefales, at der i årsregnskabet gives oplysning om det samlede vederlag, hvert 

medlem af bestyrelsen og en eventuel direktion modtager fra den erhvervsdrivende fond og fra 

andre virksomheder i koncernen. Endvidere bør der oplyses om eventuelle andre vederlag som 

bestyrelsesmedlemmer, bortset fra medarbejderrepræsentanter i bestyrelsen, modtager for varetagelsen af op-

gaver for fonden, dattervirksomheder af fonden eller tilknyttede virksomheder til fonden. 

 

Fonden følger: 

Bestyrelsesmedlemmerne modtager kun rejsegodtgørelse i forbindelse med bestyrelsesmøderne. 
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BESTYRELSESOVERSIGT 

 

Søren K. Lauridsen, rektor emeritus, forfatter. 79 år. Mand. 

Bestyrelsesformand. 

Indtrådt i bestyrelsen ved stiftelsen i 2012, genudpeget i 2016, genudpeget i 2020 som 

midlertidig bestyrelsesformand, idet det pga. corona-restriktionerne ikke var muligt at finde en 

afløser. 

Har været med til at stifte den forening, der lå forud for fondsdannelsen. 

Tidligere rektor for Jydsk Pædagog-Seminarium, direktør for VIA University College. 

Må anses for at være uafhængigt bestyrelsesmedlem. 

 
Søren P. Eriksen, skolelærer. 58 år. Lærer. Mand. 

Næstformand. 

Indtrådt i bestyrelsen i 2024, udpeget ved selvsupplering jf. vedtægtens § 5, stk. 5. 

Sidder også i Kredsbestyrelsen for Næstved Lærerkreds.  

Må anses for at være uafhængigt bestyrelsesmedlem. 

 

Karin Ingemann Petersen, udviklingschef i Dansk Idrætsforbund. 56 år. Kvinde. 

Indtrådt i bestyrelsen i 2021, udpeget ved selvsupplering jf. vedtægtens § 5, stk. 5. 

Må anses for at være uafhængigt bestyrelsesmedlem. 

 

Michael Wils, freelance belysningsmester, 60 år. Mand. 

Udpeget af FAF, Foreningen af Filmarbejdere i henhold til vedtægtens § 5, stk. 4 

Må anses for at være uafhængigt bestyrelsesmedlem. 

 

Sofie Juul. Lærer. 25 år. Kvinde. 

Udpeget i 2023 af de faglige foreninger for dansk, film og medier i folkeskolen og gymnasiet i 

henhold til vedtægtens § 5, stk. 3. 

Forsøger at repræsentere undervisernes og særligt dansklærernes perspektiv i Ekkos bestyrelse. 

Må anses for at være uafhængigt bestyrelsesmedlem 
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  Perioden 1. januar - 31. december     

       

  Bruttofortjeneste  1.415.333  1.520 

  Distributionsomkostninger  -485.524  -682 

  Administrationsomkostninger  -661.698  -685 

  Resultat før finansielle poster  268.111  154 

  Finansielle indtægter  428  8 

  Finansielle omkostninger  -96.706  -92 

  Resultat før skat  171.833  70 

  Skat af årets resultat  7.930  0 

  Årets resultat  179.763  70 

       

       

  Forslag til resultatdisponering:     

  Årets henlæggelse til reserve for udviklingsomkostninger  257.026  0 

  Overført resultat  -77.262  70 

  Resultatdisponering i alt  179.763  70 

       

       

1  Antal ansatte   
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    2024  2023 

Note  Balance  DKK  1.000 DKK 
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  Aktiver pr. 31. december     

       

2  Udviklingsprojekter  329.520  75 

  Goodwill  84.000  112 

  Immaterielle anlægsaktiver  413.520  187 

       

  Andre anlæg, driftsmateriel og inventar  24.542  0 

  Materielle anlægsaktiver  24.542  0 

       

  Deposita  24.850  24 

  Finansielle anlægsaktiver  24.850  24 

       

  Anlægsaktiver i alt  462.912  211 

       

  Varebeholdning  191.000  151 

  Varebeholdninger  191.000  151 

       

  Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser  356.014  76 

  Udskudte skatteaktiver  7.930  0 

  Andre tilgodehavender  576.482  673 

  Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse  0  18 

  Periodeafgrænsningsposter  15.588  278 

  Tilgodehavender  956.013  1.045 

       

  Likvide beholdninger  35.616  205 

       

  Omsætningsaktiver i alt  1.182.629  1.401 

       

  Aktiver i alt  1.645.541  1.612 
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  Passiver pr. 31. december     

       

  Fondskapital  320.000  320 

  Reserve for udviklingsomkostninger  257.026  0 

  Overført resultat  195.525  273 

  Egenkapital i alt  772.550  593 

       

  Gældsbrev  100.000  202 

  Leverandører af varer og tjenesteydelser  659.642  639 

  Anden gæld  113.349  178 

  Kortfristede gældsforpligtelser  872.991  1.019 

       

  Gældsforpligtelser i alt  872.991  1.019 

       

  Passiver i alt  1.645.541  1.612 

       

       

3  Eventualforpligtelser   

4  Kontraktlige forpligtelser   

5  Pantsætninger og sikkerhedsstillelser   
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Egenkapital 

 

Virksom- 
hedskapi-

tal 

 

Reserve 
for udvik-
lingsom-
kostnin-

ger 

 

Overført 
resultat 

 

I alt 

  1.000 DKK  1.000 DKK  1.000 DKK  1.000 DKK 
 
Perioden 1. januar - 31. december         
Saldo primo  320  0  273  593 
Årets resultat  0  257  -77  180 

Egenkapital ultimo  320  257  196  773 
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1 

 

Antal ansatte 
   

Fonden har i regnskabsåret haft gennemsnitligt 2 beskæftigede (sidste år 4).   
 

2 

 

Udviklingsprojekter 

 

 

 

 
       

  Kostpris 1. januar  275.000  0 
  Tilgang i årets løb  309.520  275 
  Kostpris 31. december  584.520  275 
       
  Af- og nedskrivninger 1. januar  -200.000  -150 
  Årets af- og nedskrivninger  -55.000  -50 
  Afskrivninger 31. december  -255.000  -200 
       

  Udviklingsprojekter i alt  329.520  75 
 
  Der er aktiveret omkostninger som i 2024 har været anvendt til at udvikle og optimere fondens hjem-

meside til nyt prisstuktur. Den nye hjemmeside er taget i brug i maj 2025. Hvorfor der i 2025 skal 

påbegyndes afskrivning for hele projektet.  
 

3 

 

Eventualforpligtelser 
   

Ingen. 
 

4 

 

Kontraktlige forpligtelser 
   

Ingen. 
 

5 

 

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser 
   

Ingen. 
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Generelt 

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for regnskabsklasse B. 
 

 

Herudover har fonden valgt at følge visse bestemmelser fra overliggende regnskabsklasser. 
 

 

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år. 

 

Generelt om indregning og måling 

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde fonden, og ak-

tivets værdi kan måles pålideligt.  

 

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske ressourcer vil fragå fonden, 

og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. 

 

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som 

beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor. 

 

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant effektiv 

rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af eventuelle afdrag 

samt tillæg/fradrag af den akkumulerede amortisering af forskellen mellem kostpris og nominelt beløb. 

 

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflæg-

ges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen. 

 

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af 

finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes om-

kostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte for-

pligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været 

indregnet i resultatopgørelsen. 

 

Omregning af fremmed valuta 

Transaktioner i fremmed valuta er i årets løb omregnet til transaktionsdagens kurs. Tilgodehavender, gæld og 

andre poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, omregnes til balancedagens valutakurs. 

 

Realiserede og urealiserede valutakursreguleringer er indregnet i resultatopgørelsen under finansielle poster. 

 

Der benyttes ikke finansielle instrumenter til sikring af modværdien i danske kroner af balanceposter i fremmed 

valuta samt fremtidige transaktioner i fremmed valuta. 
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Resultatopgørelsen 

 

Nettoomsætning 

Nettoomsætningen indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted 

inden regnskabsårets udgang. Nettoomsætning indregnes excl. moms og med fradrag af rabatter i forbindelse 

med salget. 

 

Bruttofortjeneste 

Nettoomsætningen fratrukket produktionsomkostninger tillagt andre driftsindtægter er sammendraget i posten 

"Bruttofortjeneste". 

 

Produktionsomkostninger 

Produktionsomkostninger omfatter omkostninger, herunder afskrivninger og gager, der afholdes for at opnå 

årets nettoomsætning. Handelsvirksomheder indregner vareforbrug og de producerende virksomheder sva-

rende til årets omsætning. Herunder indgår direkte og indirekte omkostninger til råvarer og hjælpematerialer, 

løn og gager, leje og leasing samt afskrivninger på produktionsanlæg.  

 

Distributionsomkostninger 

I distributionsomkostninger indregnes omkostninger, der af afholdt til distribution af varer solgt i årets løb og til 

årets gennemførte salgskampagner mv.  Herunder indregnes omkostninger til salgspersonale, reklame- og ud-

stillingsomkostninger samt afskrivninger. 

 

Administrationsomkostninger 

I administrationsomkostninger indregnes omkostninger, der er afholdt til ledelse og administration af fonden, 

herunder omkostninger til det administrative personale, kontorlokaler og kontoromkostninger samt afskrivnin-

ger.  

 

Personaleomkostninger 

Personaleomkostninger omfatter løn og gage samt sociale omkostninger, pensioner mv. til fondens personale. 

 

Finansielle indtægter og omkostninger 

Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger, transaktioner i fremmed valuta, amortisering af 

lån, samt gebyrer mv. 

 

Skat af årets resultat 

Årets skat, som består af årets aktuelle skat og årets forskydning i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen 

med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til 

posteringer direkte på egenkapitalen. 
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Balancen 

 

Immaterielle anlægsaktiver 

Immaterielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger. Afskrivninger fordeles 

lineært over den forventede brugstid.  

 

Der indgår forventede brugstider som følger: 

Udviklingsprojekter   5 år 

Goodwill 10 år 

 

Materielle anlægsaktiver 

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger. Der foretages lineære 

afskrivninger baseret på en vurdering af de enkelte aktivers forventede brugstider og restværdi. 

 

Afskrivningsgrundlaget er kostpris med fradrag af forventet restværdi efter afsluttet brugstid. Kostprisen omfat-

ter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar 

til at blive taget i brug.  

 

Afskrivningsperioden og restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revurderes årligt. Overstiger rest-

værdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivning. Ved ændring i afskrivningsperioden eller rest-

værdien indregnes virkningen for afskrivninger fremadrettet som en ændring i regnskabsmæssigt skøn. 

 

Der indgår forventede brugstider og restværdier som følger: Brugstid Restværdi 

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar                                        3-5 år 0 % 

 

Nedskrivning på anlægsaktiver 

Den regnskabsmæssige værdi af såvel immaterielle som materielle anlægsaktiver vurderes årligt for indikationer 

på værdiforringelse, ud over det som udtrykkes ved afskrivning. 

 

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis 

gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, såfremt denne er lavere end den regn-

skabsmæssige værdi. 

 

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres 

som nutidsværdien af de forventede nettoindtægter fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen. 

Deposita måles til kostpris. 
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Varebeholdninger  

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden eller nettorealisationsværdien, hvor denne er lavere. 

Eventuelle nedskrivninger til nettorealisationsværdien indregnes i resultatopgørelsen.  

 

Nettorealisationsværdi for varebeholdninger opgøres som salgspris med fradrag af færdiggørelsesomkostninger 

og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, uku-

rans og udvikling i forventet salgspris. 

 

Kostprisen for handelsvarer samt råvarer og hjælpematerialer omfatter anskaffelsespris med tillæg af hjemta-

gelsesomkostninger. 

 

Kostpris for fremstillede færdigvarer samt varer under fremstilling omfatter alle direkte omkostninger, herunder 

bl.a. materialer og løn uden tillæg af indirekte produktionsomkostninger. 

 

Tilgodehavender 

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominel værdi. Værdien 

reduceres med nedskrivninger til imødegåelse af forventede tab efter en vurdering af de enkelte tilgodehaven-

der. 

 

Periodeafgrænsningsposter 

Periodeafgrænsningsposter, som er indregnet under aktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efter-

følgende regnskabsår. 

 

Likvide beholdninger 

Omfatter likvide beholdninger. 

 

Gældsforpligtelser 

Gæld måles til amortiseret kostpris svarende til nominel værdi. 

 

Skyldig skat og udskudt skat  

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat måles i balancen som beregnet skat af årets skatte-

pligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter.  

 

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæs-

sig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skat-

tesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som ak-

tuel skat. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen. 
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